РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Корниловского сельсовета
 Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.01.2023  № 01                                                                               с. Корнилово

О закладке и ведении электронных
[bookmark: _GoBack]похозяйственных книг в целях учета личных подсобных хозяйств граждан на территории муниципального образования  Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2024-2028 годы

	В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Приказом Минсельхоза России от 27 сентября 2022 года № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов», Уставом муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Произвести закладку электронных похозяйственных книг в целях учета
личных подсобных хозяйств, расположенных  на территории муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края в количестве 17 книг со следующей нумерацией:
- Электронная похозяйственная книга № 1 – ул. Заречная, ул. Береговая в с.Корнилово Каменского района Алтайского края;
- Электронная похозяйственная книга № 2 – ул. Молодежная (с №1 по №53; с №2 по №28) в с.Корнилово Каменского района Алтайского края;
- Электронная похозяйственная книга № 3 – ул. Молодежная (с №30 по №46) в с.Корнилово Каменского района Алтайского края;
- Электронная похозяйственная книга № 4 – ул. Юбилейная (№№ 1а – 53а; 2а – 44) в с.Корнилово Каменского района Алтайского края;
- Электронная похозяйственная книга № 5 – ул. Юбилейная (№№ 46-70) в с.Корнилово Каменского района Алтайского края;

- Электронная похозяйственная книга № 6 – ул. Каменская (№№ 1-129) в с.Корнилово Каменского района Алтайского края;
- Электронная похозяйственная книга № 7 – ул. Каменская (№№ 131-133; 4-124) в с.Корнилово Каменского района Алтайского края;
- Электронная похозяйственная книга № 8 – ул. Алтайская (№№ 17-95; 50-110) в с.Корнилово Каменского района Алтайского края;
- Электронная похозяйственная книга № 9 – ул. Сибирская, пер. Речной в с.Корнилово Каменского района Алтайского края;
- Электронная похозяйственная книга № 10 – ул. Подборная в с.Корнилово Каменского района Алтайского края;
- Электронная похозяйственная книга № 11пре. Больничный, пер. Школьный, пер. Клубныйв с. Корнилово Каменского района Алтайского края.
- Электронная похозяйственная книга № 12 – ул. Лермонтова, ул. Садовая в с.Корнилово Каменского района Алтайского края;
- Электронная похозяйственная книга № 13 – ул. Озерная, пер. Больничный, пер. Рабочий, ул. Боровая, в с.Корнилово Каменского района Алтайского края;
- Электронная похозяйственная книга № 14 – ул. Степная, пер. Ракитный, пер. Зеленый, ул. Луговая, ул. Партизанская, ул. Лесная, ул. Колхозная в с.Корнилово Каменского района Алтайского края;
- Электронная похозяйственная книга № 15 – ул. Алтайская в с.Корнилово Каменского района Алтайского края;
- Электронная похозяйственная книга № 16 – ул. Каменская в с.Корнилово Каменского района Алтайского края;
- Электронная похозяйственная книга № 17 –пер. Больничный, пер. Клубный, пер. Школьный, в с.Корнилово Каменского района Алтайского края;
2. Начать работу по закладке электронных похозяйственных книг учета
личных подсобных хозяйств с 10.01.2024 года.
3.Определить лицом, уполномоченным на ведение электронных похозяйственных книг специалиста Корниловского сельсовета Каменского района Алтайского края Ю.И.Байда.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                            С.В. Сергейчук